
1 

 

 

 V Říčanech dne 6.5.2020 

 Reg. č.: vz-238/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7-10 k veřejné zakázce „II/610 – III/0106 – Podolanka – 

Brandýs n/L – II/101, I. etapa Podolanka, Dřevčice“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

V zadávací dokumentaci je uvedeno: 

Před zahájením stavebních prací tj. před frézováním jednotlivých asfaltových 

vrstev v rozsahu dle zadání, bude zhotovitelem zajištěno provedení 

laboratorních zkoušek - PAU (zatřídění asfaltů) dle vyhlášky 130/2019 sb. na 

směsném vzorku. 

Položka v rozpočtu č. 15670 (poplatky za likvidaci odpadů nebezpečných, 

kontamin. stav. suť (recyklát )) pak bude čerpána pouze v závislosti na 

výsledku hodnot laboratorních zkoušek – PAU, viz vyhláška 130/2019 Sb. 

 

Dovolujeme si upozornit, že položku č. 15670 (poplatky za likvidaci odpadů 

nebezpečných, kontamin. stav. suť (recyklát )) nelze objektivně ocenit bez znalosti 

výsledků laboratorních zkoušek.  

Podle informací od společností oprávněných ke zpracování nebezpečných odpadů 

se výše poplatků za uložení nebezpečného odpadu stanovuje právě podle složení 

tohoto odpadu a v závislosti na obsahu jednotlivých chemických látek se výše 

poplatků pohybuje ve velmi širokém intervalu. 

Vzhledem k množství položky č. 15670 (2128 tun) a na základě výše uvedených 

skutečností mohou být rozdíly v ocenění této položky až řádové a cena této 

položky může přesahovat cenu ostatních prací nutných k provedení díla. 

Z tohoto důvodu žádáme zadavatele, aby v zájmu zamezení spekulativního ocenění 

položky č. 15670 a k zajištění rovného soutěžního prostředí a porovnatelnosti 

nabídek všech uchazečů:  
- buď zajistil provedení příslušných laboratorních zkoušek pro stanovení obsahu 

jednotlivých PAU a výsledky těchto zkoušek zveřejnil formou vysvětlení zadávací 

dokumentace  

Profil zadavatele  



2 

 

nebo stanovil výši jednotkové ceny položky č. 15670 jako preliminář závazný pro 

všechny uchazeče s tím, že fakturovány budou prokazatelně vynaložené náklady 

na likvidaci nebezpečného odpadu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

Zadavatel uveřejnil tyto laboratorní výsledky jako přílohu Vysvětlení Zadávací 

dokumentace č. 2-4.     

 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

1 - Dle rozpočtu se bude frézovat 1632M3 živice, ale na skládku nebezpečného odpadu má 
být uloženo jen 2128t (2128 /2,5 = 851M3). Prosíme o vysvětlení nesouladu kubatur 
frézování a skládkovného nebezpečného odpadu a sdělení, která vrstva živice je 
považována za nebezpečný odpad. Jsou k dispozici výluhy? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8:  

Vzhledem k dostupným výsledkům laboratorních zkoušek ( příloha Vysvětlení 

dokumentace č. 2-4 ) je skládkovné počítáno v rozsahu frézování dvou vrstev u SO 

101 tj. 50+50mm a části ložné vrstvy u SO 102 tj. 30mm v celé ploše a 50mmm 

v rozsahu sanovaných míst.  

Vrstvy: 

SO 101  obrusná vyhodnocena jako kontaminovaný odpad 

              ložní vyhodnocena jako kontaminovaný odpad 

SO 102  obrusná vyhodnoceno jako nekontaminovaný odpad 

              ložní vyhodnoceno jako kontaminovaný odpad 

              podkladní vyhodnoceno jako nekontaminovaný odpad  

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

2 - Předpokládá investor provádění stavby za úplné uzavírky či provádění po polovinách s 
využitím SSZ? Na kolik dílčích etap investor hodlá stavbu rozdělit? Bude přípustné 
provádět současně stavební práce na SO101 a SO102? Kdy předpokládá investor zahájení 
stavby? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9:  

Rozhodnutí o povolení celkové popř. částečné uzavírky vydá příslušný Odbor 

dopravy a to po předchozím souhlasu dotčených orgánů a policie ČR. Předpoklad 

investora není v tuto chvíli směrodatný, vše plyne z celkové dopravní situace v rámci 

dané lokality.  

Etapizace se odvíjí od konkrétních potřeb samotného Zhotovitele a to za 

předpokladu dodržení konečného smluvního termínu dokončení celého díla.  

Termín zahájení stavby bude řešen s ohledem na vydání DIR a předání staveniště 

Zhotoviteli ( zpravidla po podpisu smlouvy o dílo )             

 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

3 - Ve výkazu výměr je položka zajištění směs. vzorků pro zatřídění asf. směsí.  Má 
zhotovitel na jejich základě provést zatřídění odpadů nebo zatřídění provede objednatel? 



3 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10:  

Položka obsahuje zajištění vzorku včetně provedení laboratorních zkoušek a 

zatřídění. 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-05-11T09:03:03+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




